
D.O.E.—Número 132 15 Noviembre 2007 17517

CONSEJERÍA DE FOMENTO

RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2007, de
la Secretaría General, sobre citación para el
levantamiento de actas previas a la ocupación.
Expediente de expropiación forzosa de
terrenos para la obra “Circunvalación a
Almendralejo, tramo: Oeste”.

Declarada urgente la ocupación de los bienes afectados por las
obras de: “CIRCUNVALACIÓN A ALMENDRALEJO. TRAMO OESTE”, por
acuerdo del Consejo de Gobierno de 27 de septiembre de 2005, ha
de procederse a la expropiación de terrenos por el procedimiento
previsto en el art. 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

En consecuencia esta Consejería ha resuelto convocar a los
propietarios de los terrenos titulares de derecho que figuran en
la relación que a continuación se expresan, los días y horas que
se señalan.

A dicho fin deberán asistir los interesados personalmente o
bien representados por personas debidamente autorizadas para

actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos
de su titularidad, sin cuya presentación no se les tendrá por
parte, el último recibo del 1.B.1. o certificación registral,
pudiéndose acompañar, y a su costa, si así les conviene, de
Perito o Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 52.2 de la Ley de
Expropiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo
titulares de derechos o intereses económicos directos sobre los
bienes afectados que hayan podido omitir, o se crean omitidos
en la relación antes aludida, podrán formular ante esta Conse-
jería de Fomento, en Mérida, C/ Paseo de Roma, s/n., Módulo A,
por escrito, hasta el día señalado para el levantamiento de las
actas Previas a la Ocupación, las alegaciones que considere
oportunas, a los efectos de subsanar posibles errores que invo-
luntariamente hayan podido tener lugar al relacionar los bienes
y derechos afectados.

Mérida, a 7 de noviembre de 2007.

El Secretario General,
(P.D. Resolución 24 de julio de 2007),
ANTONIO PABLO SÁNCHEZ LOZANO

Ley 4/2001, de 26 de abril, de Actividades Feriales de la Comuni-
dad Autónoma, tengan el carácter de oficial.

Tercero. Resoluciones individuales.

La Dirección General de Comercio notificará individualmente a
las Instituciones Feriales las condiciones generales, particulares y

especiales que les afecten, mediante las correspondientes Resolu-
ciones individuales.

Mérida, a 23 de octubre de 2007.

La Consejera de Economía, Comercio e Innovación,
M.ª DOLORES AGUILAR SECO



CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MEDIO
AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2007,
del Servicio de Ordenación Industrial,
Energética y Minera, sobre autorización
administrativa de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-007953-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdrola
Distr. Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista Sánchez
Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y cumplidos los trámi-
tes reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así como lo
dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctrica, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Línea aérea M.T., apoyo existente núm. 5033 de la línea
aérea M.T. Valverde de la Vera de STR Robledo, línea subterránea
M.T. apoyo proyectado núm. 3 paso aéreo-subterráneo.
Final: Línea aérea M.T., apoyo proyectado núm. 3 paso aéreo-
subterráneo. Línea subterránea M.T., C.T. proyectado.
Términos municipales afectados: Viandar de la Vera.
Tipos de línea: Aérea y subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 20 kV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio. Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,801.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 3.
Crucetas: Bóveda. Rectas.
Aisladores: Tipo Material

Suspendido Vidrio
Emplazamiento de la línea: Junto a “Calleja Cerrada” y C/ Mastacón.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 13,200 / 400,000

20,000 / 240,000
Potencia total en transformadores en KVA: 630.
Emplazamiento: Viandar de la Vera. C/ Mastacón en el T.M. de Vian-
dar de la Vera.

17518 15 Noviembre 2007 D.O.E.—Número 132




